
 لبنان: منابع صهیونیست از شنیده شدن صدای 
آژیر خطر در شهرک های صهیونیست‌نشین شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند.همزمان مقاومت 
اسامی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای 
حمایت از ملت مقاوم فلسطین و مقاومت شجاع و 
شریف آن حومه پادگان میتات با سلاح مناسب از 

سوی رزمندگان مقاومت هدف قرار گرفت.

 واتیکان: پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های 
جهانی در سخنانی به مناسبت آغاز جشن‌های 
کریسمس »منطق جنگ« را پوچ خواند و خواستار 
برقراری صلح شد. پاپ در سخنانی در کلیسای 
سنت پیتر واتیکان گفت: امشب قلب‌های ما در 
بیت‌لحم است، جایی که شاهزاده صلح بار دیگر 
با منطق پوچ جنگ و درگیری‌های مسلحانه رانده 
شده و حتی امروز در دنیا جایی برای آن باقی 

نمانده است.

 ترکیه: مجری شبکه تلویزیونی ترکیه‌ به دلیل 
حضور در برنامه زنده با لیوانی با نشان تجاری 
شرکتی حامی رژیم صهیونیستی، اخراج شد. 
شبکه تلویزیونی TGRT Haber TV ترکیه، 
مِلتِم گونای، مجری این شبکه تلویزیونی که در 
یک برنامه زنده با لیوانی حاوی نشان تجاری 
یک فروشگاه زنجیره‌ای بزرگ حامی رژیم 
صهیونیستی)استارباکس/ شرکت کافی‌شاپ‌های 
زنجیره‌ای آمریکایی( حاضر شده بود را اخراج کرد.

اختلافات مرزی  انگلیس در بحبوحه  انگلیس:   
بین ونزوئلا و گویان بر سر منطقه نفت خیز 
اسکیبو از اعزام یک کشتی جنگی به گویان خبر 
داده و از این طریق خشم کاراکاس را برنگیخته 
 "HMS Trent" است. انگلیس کشتی نظامی
را به گویان می فرستد که ونزوئلا این را اقدامی 
تحریک آمیز می داند. این در حالی است که 
 وضعیت در منطقه نفتی بحث‌برانگیز اسکیبو 

بدتر می‌شود.

 اردن: اخباری درباره کشته شدن یک دانشجوی 
اردنی در یک کشور اروپایی به سبب همبستگی 
با مردم فلسطین و غزه منتشر شده است.پس از 
اینکه تصاویر و اخبار مربوط به کشته شدن این 
دانشجوی اردنی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شد، رسانه‌های اردنی اعلام کردند که وزارت 

خارجه این کشور پیگیر ماجرا است.

 روسیه: نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه 
با بیان اینکه ضمانت‌های امنیتی اروپا به کی‌یف 
هیچ ارزش افزوده‌ای برای آن ندارد، اما هشدار داد 
توافق‌های دوجانبه برخاسته آن می‌تواند خطرناک 
باشد. بیانیه اتحادیه اروپا درباره ارائه تضمین‌های 
امنیتی به اوکراین با واکنش »دیمیتری مدودف« 
نایب رئیس شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه 

همراه شد.

 افشاگری دیگری
 درباره انفجار نورد استریم

روزنامه نگار کهنه‌کار آمریکایی در افشاگری 
دیگری درباره انفجار خطوط لوله نورد استریم 
گفت، دولت آمریکا با سازماندهی این انفجار به 

دنبال زهر چشم گرفتن از صدر اعظم آلمان بود.
 »سیمور هرش«، روزنامه نگار محقق آمریکایی که 
تا کنون چندین افشاگری درباره نقش دولت آمریکا 
در انفجار سپتامبر 2022 در خطوط لوله انتقال 
گاز نورد استریم داشته اعلام کرد، هدف اصلی 
واشنگتن در اجرای این انفجار این بود که به دولت 
»اولاف شولتز« صدر اعظم آلمان اخطار دهد که از 
پشتیبانی از اوکراین پا پس نکشد.سیمور هرش با 
انتشار مطلب افشاگرانه جدیدی در وبلاگ شخصی 
خود نوشت، هدف اول »جوبایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا از اجرای طرح حمله به خطوط لوله نورد 
استریم بیشتر هشدار به آلمان بود تا به روسیه.
این روزنامه‌نگار آمریکایی ادامه داد، واشنگتن از 
روی این نگرانی که احتمالا دنباله‌روی آلمان از 
موضع آمریکا در قبال جنگ اوکراین متزلزل شود 
تصمیم برای از بین بردن این خطوط لوله انتقال 
گاز ما بین روسیه و آلمان گرفت.سیمور هرش 
نوشت، آمریکا هفته‌ها قبل از آنکه جنگ روسیه 
و اوکراین در فوریه 2022 شروع شود دستور به 
خرابکاری علیه این خطوط لوله داد. خبر دیگر 
آنکه مشاور رییس‌جمهور پیشین اوکراین می‌گوید 
شرایط کنونی در این کشور در نهایت منجر به 
جنگ داخلی می‌شود. اولگ ساسکین، مشاور 
لئونید کوچما، رییس‌جمهور پیشین اوکراین اعلام 
کرد که تصمیم ولادیمیر زلنسکی، رییس‌جمهور 
اوکراین برای ادامه جنگ و وخصومت‌ها و همچنین 
افزایش بسیج عمومی منجر به جنگ داخلی 
خواهد شد.وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد از آغاز عملیات نظامی این کشور در 
اوکراین، بیش از ۱۰ هزار پهپاد اوکراینی سرنگون 
شده است. »آنتی هاکانن« وزیر دفاع فنلاند گفت 
که چشم‌اندازی برای پایان سریع جنگ اوکراین 
وجود ندارد و این جنگ آینده تمام اروپا را تعیین 
خواهد کرد.افسر اطلاعاتی سابق آمریکا می‌گوید 
ایده ناتو به عنوان یک نیروی شکست‌ناپذیر از بین 
رفته و این سازمان قدرت رویارویی مستقیم با 

روسیه را ندارد.

نیمچه گزارش

جهان در حالی معطوف به جنگ غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی و نیز جنگ اوکراین است که در این میان 
برخی کشورها به دنبال بهره‌گیری از این شرایط جهت 

توسعه توان نظامی و عبور از خطوط قرمز هستند. 
ژاپن از جمله این کشورهاست که برآن شده است تا به 
رغم تحریم‌هایی که از جنگ جهانی دوم با آن مواجه 
بوده بار دیگر خود را در عرصه نظامی به جهان نشان 

دهد. وزیر دفاع اسبق ژاپن درحالیکه این کشور برای 
صادرات موشک به آمریکا آماده می‌شود، اعلام کرد که 
توکیو باید به کاهش محدودیت‌های صادرات نظامی ادامه 
دهد تا اجازه فروش فناوری خود در خارج از کشور را 
بدست آورد.ایتسونوری اونودرا که در حال حاضر رئیس 
کمیته دائمی بودجه در مجلس نمایندگان ژاپن است، 
عنوان کرد که وی گفت‌وگوهای ائتاف حاکم در مورد 
گسترش صادرات تسلیحات را با جدیت پیگیری خواهد 
کرد.روزنامه آساهی نیز به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
که دولت در حال انجام تمهیدات نهایی برای صادرات 
موشک‌های پاتریوت تولید داخلی به آمریکاست که اولین 
صادرات داخلی تسلیحات پس از کاهش محدودیت‌ها 

خواهد بود. قابل توجه آنکه دولت ژاپن بودجه نظامی را 
بیش از ۱۶ درصد در سال آینده میلادی افزایش می‌دهد 
تا استقرار موشک‌های دوربرد که قادر به هدف قرار دادن 
چین و کره‌شمالی هستند را سرعت بخشد.بودجه دفاعی 
۵۶ میلیارد دلاری برای سال مالی ۲۰۲۴ که از ماه مارس 
آغاز می‌شود، دومین سال از برنامه تقویت نظامی پنج ساله 
توکیو است که یک سال قبل ذیل راهبرد امنیتی جدید 
دولت فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن ارائه شد.ژاپن قصد 
دارد تا سال ۲۰۲۷ میزان ۳۰۰ میلیارد دلار برای تقویت 
قدرت نظامی خود هزینه و تقریبا بودجه سالانه خود را 
با افزایش به ۶۸ میلیارد دلار دو برابر کند که ژاپن را به 
سومین کشور به لحاظ اختصاص هزینه‌های نظامی بعد از 

چین و آمریکا مبدل می‌سازد.این بودجه برای دوازدهمین 
سال متوالی هزینه تسلیحاتی ژاپن را افزایش خواهد داد 
درحالیکه سال گذشته بودجه دولت در این حوزه حدود 
۴۸ میلیارد دلار بود. مجموع این تحرکات نشان می‌دهد 
که ژاپن در لوای نام همراهی با آمریکا علیه کره شمالی، 
روسیه و نقش آفرینی در امنیت ناتو بار دیگر در قد و 
قامت نظامی جهانی قرار گیرد حال آنکه جهان به خاطر 
عملکردهای گذشته ژاپن از کشتار منچوری گرفته تا آنچه 
در قبال همسایگانش صورت داده با نگاه منفی جهانی 
مواجه است و بسیاری بر حفظ وضعیت خلع سلاح این 
کشور برای امنیت منطقه تاکید دارند بویژه اینکه توکیو در 

حال زمینه سازی برای گسترش ناتو به شرق است.

یادداشت

گزارش

ارتش صهیونیستی با حمالت وحشیانه به اردوگاه المغازی در مرکز غزه 
دست به جنایتی بزرگ و کشتار جمعی زد که بر اثر این حمالت بیش از 

۸۵ نفر شهید شده‌اند و احتمال افزایش شمار شهدا نیز وجود دارد.
دکتر اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعالم 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه المغازی در مرکز این باریکه 
دست به جنایتی بزرگ و کشتار جمعی زده و یک بلوک مسکونی کامل 
را بمباران کرده است.دفتر اطالع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد که بیش از ۶۸ فلسطینی در این جنایت به شهادت رسیده و ده‌ها 
نفر دیگر زخمی شدند.همچنین شبکه ماهواره‌ای الاقصی اعالم کرد که 
شمار شهدای بمباران وحشیانه ارودگاه المغازی در مرکز نوار غزه بیش 
از ۸۵ نفر است.سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی نیز تاکید کرد که 
بیشتر شهدایی که به این بیمارستان انتقال داده شدند، زن و کودک و افراد 
سالخورده هستند. یک نوزاد شیرخواره از جمله شهدای بمباران وحشیانه 
اردوگاه المغازی توسط اشغالگران اسرائیلی است. جنبش حماس به این 
حادثه واکنش نشان داد و اعالم کرد که جنایت المغازی تلاشی برای 
روحیه‌بخشی به ارتش شکست خورده دشمن است. حماس بیان کرد که 
این بمباران جنایتکارانه و بزدلانه علیه غیرنظامیان در خانه‌های خود تلاشی 
برای روحیه‌بخشی به ارتش شکست خورده دشمن است که تحت حمایت 
دولت بایدن به عنوان شریک اول جنایات دشمن صهیونیستی در حق ملت 

قرار دارد. فلسطین 
"یحیی السنوار" رئیس جنبش حماس در نوار غزه در پیامی به "اسماعیل 
هنیه" رئیس و اعضای دفتر سیاسی این جنبش اعلام کرد: گردان های 
شهید "عزالدین القسام" )شاخه نظامی حماس( ارتش اشغالگر را درهم 
شکسته و همچنان به این کار ادامه می دهند و هرگز تسلیم شروط 
اشغالگران نخواهند شد.سنوار افزود: گردان‌های عزالدین القسام نبردی 
شدید، سنگین و بی‌سابقه را علیه نظامیان متجاوز و اشغالگر اسرائیل به راه 
انداخته‌اند و ارتش رژیم صهیونیستی متحمل خسارت های سنگین جانی 

و تجهیزاتی شده است. 
خبر دیگر‌ آنکه طرفداران تیم فوتبال سلتیک قهرمانی نمادین خود را در 

نیم فصل لیگ برتر اسکاتلند با برافراشتن پرچم فلسطین جشن گرفتند.
روزنامه عبری زبان یدیعوت احرونوت اعالم کرد که جنگ در غزه تا این 
لحظه 65 میلیارد شِـکِل ) 18 میلیارد دلار( برای رژیم صهیونیستی هزینه 
در پی داشته است.درپی کسری قابل توجه در بودجه رژیم صهیونیستی در 
نتیجه جنگ غزه، منابع رسانه‌ای از تقلای وزیر تندروی دارایی این رژیم 

برای جبران این کسری با تعطیلی چند وزارتخانه پرده برداشتند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین فرانچسکا آلبانزه در پیام 
امروز خود خواستار ممانعت از اقدام اسرائیل در نسل‌کشی فلسطینیان 
غزه شد.بیش از بیست هزار و ۴۰۰ قربانی، اغلب زن و کودک، جدیدترین 
آمار قربانیان غزه در حمالت رژیم صهیونیستی است که از نظر گزارشگر 
ویژه سازمان ملل در امور فلسطین فرانچسکا آلبانزه »با قتل‌عام‌های دیگر 
غیرنظامیان در سایر نقاط جهان تفاوت چندانی ندارد«.این مقام سازمان 
ملل در پیامی در ایکس نوشت »نسل‌کشی یک فرایند است، نه یک اقدام 
واحد؛ باید از آن جلوگیری کرد اما در غزه--مثل آنچه در سربرنیتسا و 
رواندا رخ داد--جهان فقط اجازه می‌دهد اتفاق بیفتد«. کشتار سربرنیتسا 
به وقایع ژوئیه ۱۹۹۵ گفته می‌شود که بیش از ۸۰۰۰ مسلمان بوسنیایی 
در شهر سربرنیتسا و اطراف آن در طول جنگ بوسنی کشته شدند؛ کشور 
رواندا هم شاهد نسل‌کشی سال ۱۹۹۴ بود که تخمین زده می‌شود بیش 

از یک میلیون نفر در آن کشته شدند.
جنبش جهاد اسالمی فلسطین، در بیانیه‌ای بر ادامه حمالت و مقاومت در 
برابر رژیم اسرائیل در غزه تأکید کرد.باشگاه اسرای فلسطین اعالم کرد که 
گزارش‌های متعددی از شکنجه‌ فلسطینی‌هایی که در غزه و کرانه باختری 
اشغالی بازداشت شده‌اند را دریافت کرده است.باشگاه اسرای فلسطین 
در بیانیه‌ای اعالم کرد: مسئولان رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ 
به جنایت بازداشت ظالمانه در حق فلسطینی‌ها ادامه داده و از افشای 
سرنوشت، محل بازداشت و تعداد آن‌ها خودداری می‌کنند، اما می‌دانیم 
که تعدادی زن، دختر بچه و سالخورده از جمعه افراد بازداشت شده 
هستند.وبگاه عربی‌پست گزارش داد، این باشگاه در ادامه از تمامی نهاد‌های 
حقوقی بین‌المللی و در راس آن‌ها سازمان ملل خواست، رژیم اشغالگر 

صهیونیستی را تحت فشار بگذارد تا سرنوشت آن‌ها را مشخص کرده و 
شکنجه‌ها در حق آن‌ها را متوقف کند.یک روزنامه اسرائیلی خبر داد ارتش 
رژیم صهیونیستی به علت پابرجا بودن احتمال جنگ فراگیر با حزب‌الله 
در استفاده از تسلیحات و مهمات صرفه‌جویی می‌کند.یدیعوت آحارانوت در 
گزارشی که دیروز آن را منتشر کرده، به نقل از این مقام اسرائیلی که 
اشاره‌ای نیز به نام او نشده، می‌نویسد ارتش اسرائیل در ماه اول بیش از 
حد از مهمات، هواگردها و توپخانه خود استفاده کرده است.در حالی که 
شمار شهدای فلسطینی از 20 هزار و 400 نفر فراتر رفته، روزنامه »یدیعوت 
آحارانوت« خبر داد که واشنگتن از زمان آغاز جنگ 230 هواپیمای باری و 

30 کشتی حامل سالح برای تل‌آویو ارسال کرده است.
وزارت دفاع آمریکا روز شنبه هجدهم آذرماه در بیانیه‌ای اعالم کرده بود 
دولت بایدن از اختیارات اضطراری خود برای فروش ۱۴ هزار گلوله تانک 
به رژیم اسرائیل اسافتاده کرده که این اقدام بدون مراجعه به کنگره برای 
گرفتن تایید انجام شده است.ارتش اسرائیل در تازه‌ترین آمار خود، تعداد 
تلفاتش از ابتدای جنگ غزه را 489 کشته و 1998 زخمی اعالم کرد.نیروی 
هوایی اردن از هلی‌برن موفق برای امدادرسانی به 800 نفر از مسیحیان 
محاصره شده در یک کلیسای قدیمی در شمال نوار غزه خبر داد.یکی از 
قانون‌گذاران ایرلندی پارلمان اروپا از مواضع جانبدارانه رییس کمیسیون 
اروپا در قبال اقدامات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه انتقاد کرده و او 
را »بانوی نسل‌کشی« نامید. »کلر دالی« نماینده ایرلندی پارلمان اروپا، 
»اورزولا فون‌ درلاین« رییس کمیسیون اروپا را به دلیل اتخاذ مواضع 
اتحادیه اروپا درباره عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه،‌ »بانوی 
نسل‌کشی« نامید.مدیر بیمارستان »ابو یوسف النجار« در غزه تاکید کرد 
که در صورت تداوم جنگ علیه غزه یک فاجعه بهداشتی و انسانی در این 

باریکه رخ خواهد دارد.
منذر اسحاق، کشیش فلسطینی گفت که فلسطینی‌ها عذر و بهانه‌های 
کسانی را که در نسل‌کشی جاری در غزه شریک هستند، نمی‌پذیرند.وزارت 
بهداشت غزه با اشاره به اینکه ده‌ها هزار مجروح و بیمار فلسطینی در غزه 

نیاز به کمک دارند، اعلام کرد کودکان غزه شیر برای خوردن ندارند.

ویای بازگشت به گذشته  ر
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وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن با تاکید 
بر تداوم حمایت‌ها از مردم فلسطین گفت که هر 
اندازه ائتلاف دریایی در منطقه دریای سرخ گسترده 
 شود اهداف و دایره نیروهای مسلح ما نیز گسترده‌تر 

خواهد شد.
 وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن در گفت‌‌وگو 
با العربی‌الجدید تاکید کرد که موضع انصارالله در مورد 
تشکیل ائتلاف بین‌المللی در دریای سرخ شفاف، واضح، 
علنی و صریح است و هرگونه ائتاف این چنینی در 
راستای حمایت از کشتی‌های صهیونیستی بوده و 
تشویق و پشتیبانی آشکار از رژیم صهیونیستی در 
ارتکاب جنایت و کشتار علیه ملت فلسطین است.او 
تاکید کرد که موضع یمن علیه رژیم صهیونیستی ثابت 
بوده و از آن کوتاه نخواهیم آمد.الشامی افزود: اگر تمام 
دنیا جمع شود تا ما را از حمایت برادران فلسطینی 
بازدارند، موفق نخواهند شد و این امر تنها باعث می‌شود 
که ما نسبت به اهمیت گام‌هایی که برمی‌داریم یقین 
بیشتری داشته باشیم و هر اندازه که دایره این ائتلاف 
گسترش پیدا کند دایره اهداف نیروهای مسلح نیز 

گسترش پیدا خواهد کرد.
این مقام یمنی همچنین با اشاره به راهپیمایی میلیونی 
و باشکوه جمعه گذشته مردم این کشور در حمایت 
از مردم غزه و مخالفت با ائتاف دریایی تاکید کرد: 
حمایت از تصمیمات رهبری یمن و آمادگی برای 

مقابله با تمامی سناریوهای احتمالی را اعلام می‌کنیم.
یک تحلیلگر مسایل نظامی با اشاره به اینکه گستره 
درگیری‌های دریایی منطقه به ۱۸۰ مایلی سواحل 
هند رسیده، تصریح کرد که هر نوع واکنش آمریکا ضد 
یمنی‌ها احتمالا دامنه‌های جنگ را گسترده‌تر می کند. 
سرتیپ فایز الدویری کارشناس مسایل نظامی تاکید 
کرد که هرگونه واکنش آمریکا در برابر حملات نیروهای 
مردمی یمن ضد کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که 
با رژیم صهیونیستی همکاری می‌کنند، باعث گسترده‌تر 

شدن دامنه جنگ خواهد شد.
مصطفی برغوثی دبیرکل ابتکار ملی فلسطین گفت: 
برادران مبارز ما در لبنان، بخش زیادی از ارتش رژیم 
اسرائیل را به خود مشغول داشته و مانع از آن می‌شوند 
که این بخش از نظامیان صهیونیست بر روی نوار غزه 
متمرکز شوند.رسانه‌های رسمی ژاپن اعلام کردند این 
کشور برای دور ماندن از تنش‌ها در دریای سرخ مسیر 
کشتی‌های خود را تغییر داده است.20 هزار نیروی 
مردمی یمن بعد از به پایان رساندن یک دوره‌ نظامی، 
حمایت کامل خود را از مردم فلسطین اعلام و تاکید 
کردند برای مبارزه در کنار فلسطینیان برای آزادسازی 
خاک فلسطین آماده هستند.خبرگزاری رسمی یمن 
)سبأ( شامگاه یکشنبه اعلام کرد که ۲۰ هزار نفر از 
گروه‌های مردمی این کشور بعد از پایان دوره‌های 

نظامی »طوفان الاقصی« در استان »حجه« رژه رفتند.

با گسترش ائتلاف دریایی، بانک اهداف یمن گسترده‌تر می‌شود
همزمان با شکست کودتای غربی در بلگراد نخست‌وزیر 
صربستان آنا برنابیچ از سرویس‌های امنیتی روسیه که 
بلگراد را درباره »شورش‌های برنامه‌ریزی شده« در 

پایتخت این کشور آگاه کردند، تشکر کرد.
تظاهرات‌کنندگان طرفدار غرب تاش کردند وارد 
ساختمان‌های دولتی در بلگراد شوند؛ در اقدامی 
که رئیس‌جمهور صربستان الکساندر ووچیچ تلاش 
برای »انقاب رنگی« توصیف کرده است. او ابتدا 
از سرویس‌های خارجی ناشناس برای مطلع کردن 
سرویس‌های امنیتی‌اش تشکر کرد که بعد برنابیچ فاش 
کرد در واقع مسکو، بلگراد را در جریان قرار داده بود. 
نخست‌وزیر صربستان با بیان این که »فقط می‌توانم از 
شما تشکر کنم، و احتمالاً مورد پسند غربی‌ها نخواهد 
بود«، افزود زمانی که دولت صربستان این هشدار را 
مطرح کرد، جدی گرفته نشد. برنابیچ توضیح داد 
»زمانی که این اطلاعات را با دیگران به اشتراک 
گذاشتیم، گفتند "خب، این اطلاعات نادرست روسیه 
است که اخبار جعلی منتشر می‌کند"«. هزاران نفر در 
بلگراد پایتخت صربستان در اعتراض به نتیجه انتخابات 
اخیر این کشور به خیابان‌ها آمدند و خواستار ابطال 
نتایج انتخابات پارلمانی و محلی شدند. رویترز می‌گوید 
ناظران بین‌المللی این انتخابات را ناعادلانه خوانده‌اند. 
رئیس‌جمهور صربستان این ادعاها را رد کرده و انتخابات 

را منصفانه خوانده است. 

بر اساس اعلام کمیسیون انتخابات صرستان، حزب 
حاکم »ترقی خواه« )SNS( با ۴۶.۷۲ درصد آراء پیروز 
انتخابات پارلمانی زودهنگام در صربستان شده که هفته 
قبل برگزار شد.در پی این ناآرامی‌ها، رسانه‌های محلی 
به نقل از دفتر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری صربستان 
خبر دادند که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه صربستان قرار 
است امروز دوشنبه به صورت جداگانه با سفیر روسیه در 
این کشور الکساندر بوتسان-خارچنکو دیدارهایی داشته 
باشند. پلیس برای متفرق کردن معترضان و ممانعت از 
ورود آن‌ها به ساختمان کمیسیون انتخابات از اسپری 
فلفل و گاز اشک‌آور استفاده کرد؛ با این حال برخی 
معترضان از دیوار ساختمان بالا رفتند و شیشه‌های 
این نهاد را شکستند. صربستان به دنبال پیوستن به 
اتحادیه اروپا است اما با روسیه نیز روابط حسنه‌ای دارد 
و تابحال، ووچیچ در مقابل فشارهای غرب برای اعمال 
تحریم علیه مسکو مقاومت کرده است.سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه ماریا زاخارووا در واکنش به ناآرامی‌های 
در پایتخت صربستان، انگشت اتهام را به سمت غرب 
نشانه گرفت.یک نهاد ناظر بین‌المللی دوشنبه هفته 
گذشته مدعی شد که حزب حاکم صربستان از طریق 
سوگیری رسانه‌ای، نفوذ آشکار الکساندر ووچیچ رئیس 
جمهور این کشور و بی قانونی در روند برگزاری انتخابات 
از جمله خرید رای پیروز شده است.رئیس جمهور 

صربستان انتخابات را »منصفانه« خوانده است.

خاموش شدن جرقه‌های »انقلاب رنگی غربی« در بلگراد 

رژیم صهیونیستی قتل‌عام دیگری را رقم زد 

جنایت به وقت اردوگاه المغازی
گزارشگر ویژه سازمان ملل: نسل‌کشی در غزه تفاوتی با کشتار سربرنیتسا و رواندا ندارد

 کشورهای اروپایی در مواجهه با هزینه‌های بالای زندگی و پیش‌بینی‌ها درباره 
وضعیت تاریک اقتصادی مجبور به صرفه‌جویی در هزینه‌های کریسمس شده‌اند 

که تاثیر عمده‌ آن را در انگلیس می‌توان مشاهده کرد.
 همزمان با فرا رسیدن کریسمس و فصل خرید در اروپا بیشتر کشورهای این 
منطقه پیش‌بینی تیره‌ای از وضعیت اقتصادی‌شان درآینده دارند و انتظارات 
اقتصادی‌شان را کاهش داده‌اند.روزنامه انگلیسی گاردین به‌تازگی در گزارشی 
نوشت کریسمس قرار است فصل شادی باشد، اما امسال افزایش هزینه‌های 

پذیرایی جشن در سراسر اروپا درخشش این جشن‌ها را از بین برده است.
این روزنامه افزود: هزینه غذا و نوشیدنی و هدایایی مانند کتاب، فرقی 
نمی‌کند قیمت‌های بالاتر زندگی را برای خانواده‌های اروپایی سخت‌تر می‌کند.

شام جشن‌های کریسمسی در سراسر اروپا حس متفاوتی دارد. در حالی که 
در انگلیس، ایرلند، فرانسه و آلمان، غذاهایی مانند بوقلمون، غاز یا اردک 
به‌طورمعمول در مرکز سفره قرار دارند، ماهی در شرق اروپا محبوب است و 
گوشت خوک در بسیاری از کشورهای شمال اروپا جای خود را دارد.همه این 
مواد پروتئینی در سال گذشته تحت‌تاثیر تورم قرار گرفته‌اند، با این حال، هزینه 
غات نیز به‌دلیل جنگ اوکراین در کنار سوخت برای حمل‌ونقل، انرژی برای 

پردازش و هزینه‌های بالاتر نیروی کار افزایش یافته است.
قیمت مرغ در انگلیس نسبت به سال گذشته ۵ درصد افزایش داشته و در 
مقایسه با سال ۲۰۲۰ میلادی نیز ۳۰ درصد افزایش یافته است که به شام 
پرهزینه‌تر برای بسیاری از خانواده‌ها در سال جاری کمک کرده است.این افزایش 
در ایرلند و فرانسه نیز وجود دارد، اگرچه تورم در آنجا کمتر از انگلیس است، اما 
همچنان قابل توجه است. در آلمان، قیمت نسبت به سال گذشته اندکی کاهش 

یافته است، اما ۴۳ درصد گران‌تر از قبل از ایام جشن های سال ۲۰۲۰ است.
اداره آمار اروپا)یورواستات( در گزارش جدید خود عنوان کرد که نرخ سالانه تورم 
در منطقه یورو به رغم کاهش جزیی در ماه نوامبر، همچنان برای مواد غذایی، 
نوشیدنی، محصولات تنباکو بالا بوده است. در نتیجه خانواده های اروپایی برخی 

از جشن ها و خریدهای سنتی کریسمسی را کاهش داده اند.

کمیسیون اروپا پیش بینی رشد اقتصادی خود را در اتحادیه اروپا و منطقه یورو 
در سال جاری به ۰.۶ درصد کاهش داده است.

در کشورهای مختلف اروپایی از آلمان گرفته تا انگلیس و در بوسنی و هرزگوین 
و جمهوری چک در بین خانواده ها اصطلاح جدیدی تحت عنوان احتیاط مالی 
رواج یافته است و آنها مجبور هستند بخشی از درامد خود را صرف خرید کالاهای 
ضروری مانند غذا کنند که این امر باعث محدودیت در هزینه هایی شده است 
که در ایام کریسمس صرف رزرو رستوران ها و سایر تفریحات کریسمسی می 
شود.نظرسنجی جدید موسسه تحقیقات بازار GfK نشان می دهد که، تقریباً سه 
چهارم خانوارهای آلمانی با درآمد خالص پایین، قصد دارند برای خرید خواربار 

کریسمس صرفه جویی کنند.
بر اساس نظرسنجی یوگاو که در اوایل دسامبر انجام شد، بیش از ۵۰ درصد از 
خانواده های انگلیسی نیز به دلیل افزایش هزینه های زندگی، در هزینه کردن 
بودجه کریسمس خود را سختگیرانه تر عمل می کنند.نظرسنجی دیگری که 
توسط دفتر آمار ملی )ONS( دربین بزرگسالان انگلیسی انجام شد، نشان داد 
۴۶ درصد از پاسخ دهندگان قصد داشتند غذا یا هدایای کریسمس کمتری 

بخرند.شمار افراد بی خانمان در انگلیس سیر فزاینده دارد.
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